condición y por ende, el respeto a la dignidad humana y goce de los derechos humanos; asimismo, 

en su numeral X señala la estructura orgánica con la que cuenta.  

Que de conformidad con la Carátula de Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2025 se aprobó 

para el Instituto Municipal de la Mujer de Toluca, el monto de $18,024,233.95 (dieciocho millones 

veinticuatro mil doscientos treinta y tres pesos 95/100M.N.).  

Que el 4 de junio de 2025, se publicó en el Periódico Oficial “Gaceta del Gobierno”, el Decreto 

número 118 por el que se expide la Ley que Crea el Organismo Público Descentralizado denominado 

Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tlalnepantla de Baz, como un organismo público

[...]

Cultura Física y Deporte, el cual, en su Título Tercero, Capítulo Uno establece la estructura 

administrativa y funciones atribuidas.  

Que de conformidad con la Carátula de Presupuestos de Egresos para el ejercicio fiscal 2025 se 

aprobó para el Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Tlalnepantla de Baz, el monto de 

$22,754,500.00 (veintidós millones setecientos cincuenta y cuatro mil quinientos pesos 00/100M.N.). 

Que el 24 de mayo de 2024, se publicó en el Periódico Oficial “Gaceta del Gobierno”, el Decreto 

número 265 por el que se Reforman, Adicionan y Derogan diversas Disposiciones de la Ley de 

Cultura Física y Deporte del Estado de México, en el cual el artículo 9 Bis, establece la creación del

[...]

estatal, con personalidad jurídica, patrimonio propio y autonomía técnica, sectorizado a la Secretaría 

de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación.  

Que el presupuesto asignado a partir del mes de junio de año 2025 para el Instituto del Deporte del 

Estado de México lo fue por el monto de $168,355,833.24 (ciento sesenta y ocho millones trescientos 

cincuenta y cinco mil ochocientos treinta y tres pesos 24/100 M.N.). 

Que con base en lo anterior, el Infoem considera procedente modificar el Padrón de Sujetos 

Obligados en la Entidad, el cual sirve para identificar a los sujetos que deben cumplir con las 

obligaciones, procesos, procedimientos y responsabilidades establecidas en la Ley de Transparencia